
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  26ο  έτους  2017

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 26η) 

Στις Σέρρες, σήµερα 19 Σεπτεµβρίου, ηµέρα Τρίτη και ώρα 12.00 µ., συνήλθε σε τακτική
συνεδρίαση  η  Οικονοµική  Επιτροπή,  σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  των   άρθρων  72 και  75 του  Ν.

3852/2010  (ΦΕΚ  87  ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  26 / 15-09-2017.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

1. Χαρίτος Χρήστος, Αντιδήµαρχος και Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής,  2. Χρυσανθίδης
Βασίλειος,  Αντιπρόεδρος,  3.  Γρηγοριάδης  Χρήστος,  4.  Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  5.  Καδής
Γεώργιος,  6. Καλώτα Παναγιώτα,  7. Κυρτάσογλου ∆ηµήτριος,  8. Χράπας Παντελής.
    

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. ∆ούκας Γεώργιος,  Μέλος.

Ο  κ.  Κυρτάσογλου  ∆ηµήτριος  αποχώρησε  µετά  την  ολοκλήρωση  συζήτησης  των  εκτός
ηµερήσιας διάταξης θεµάτων.
        

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης. 
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    470 /  2017

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Έγκριση δαπάνης για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο «Ιατρός Εργασίας και Τεχνικός Ασφαλείας από
Ε.Ξ.Υ.Π.Π. στο ∆ήµο Σερρών, για το χρονικό διάστηµα από 14-11-2017 έως  13-11-2018 ή για ένα
έτος από την υπογραφή της σύµβασης», ποσού 24.762,80 € µε ΦΠΑ.

    Στην παραπάνω συνεδρίαση, στο 15ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, ο κ. Αντιδήµαρχος  ως
Πρόεδρος της Οικον.  Επιτροπής,  έθεσε  υπόψη  των µελών της την  υπ’ αριθµ.  38047/08-09-2017

Εισήγηση του Τµήµατος ∆ιοικητικών ∆ιαδικασιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

« κ. Πρόεδρε, 

Έχοντας υπόψη : 

1)  Την  αρίθ.  1  /2017 µελέτη  του  Τµήµατος  ∆ιοικητικών  ∆ιαδικασιών  της  παροχής  υπηρεσιών
«Ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας στο ∆ήµο Σερρών για το χρονικό διάστηµα από 14-

-1-

ΑΔΑ: ΩΑ5ΗΩ10-ΧΑΠ



11-2017 έως και 13-11-2018», προϋπολογισµού 24.762,80 € µαζί µε ΦΠΑ.

2)  Την αριθµ. 581/37344/5-9-2017 Απόφαση ∆ηµάρχου µε θέµα: Έγκριση µελέτης για την παροχή
υπηρεσιών  µε  τίτλο:  <Ιατρός  Εργασίας  και  Τεχνικός  ασφαλείας  από  Ε.Ξ.Υ.Π.Π.  στο  ∆ήµο
Σερρών  για  το  χρονικό  διάστηµα  από  14-11-2017 έως  13-11-2018 ή  για  ένα  έτος  από  την
υπογραφή της σύµβασης> 

3)   Τις διατάξεις του άρθρου 118 και 221 του ν. 4412/16 (ΦΕΚ 147/τ.Α/8-8-2016)

4)  Το άρθρο 20, παρ. 13 του Ν. 3731/2008 περί ανάθεσης παροχής υπηρεσιών, σε συνδυασµό µε
το άρθρο 209 του Ν. 3463/2006 παρ. 9 & 10 ∆.Κ.Κ. <Προµήθειες – Υπηρεσίες – Μελέτες> και
του  άρθρου  83  του  Ν.  2362/95  (ΦΕΚ  247  Α)  <Περί  ∆ηµοσίου  Λογιστικού  ,  ελέγχου  των
δαπανών του κράτους τους και άλλες διατάξεις> όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

5)  Τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν. 4304/2014 (ΦΕΚ 234/τΑ/23-10-2014)

                 

ΣΑΣ ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ

    Να εισηγηθείτε στην Οικονοµική Επιτροπή : 

1. Την έγκριση δαπάνης σε βάρος του Κ.Α.  00.6117.010 ποσό  24.762,80€  µαζί µε ΦΠΑ για την
παροχή υπηρεσίας «Ιατρού εργασίας και τεχνικού ασφαλείας στο ∆ήµο Σερρών για το χρονικό
διάστηµα από 14-11-17 έως 13-11-2018 ».

 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α)  Εγκρίνει  την  δαπάνη  ποσού  24.762,80 €, για την παροχή υπηρεσίας µε τίτλο  «Ιατρός Εργασίας και
Τεχνικός Ασφαλείας από Ε.Ξ.Υ.Π.Π. στο ∆ήµο Σερρών, για το χρονικό διάστηµα από 14-11-2017 έως  13-11-2018

ή για ένα έτος από την υπογραφή της σύµβασης».

Β) ∆ιαπιστώνει  ότι,  σύµφωνα  µε  την  από  5/9/2017  βεβαίωση  του  Τµήµατος  Λογιστηρίου  του
∆ήµου, στον προϋπολογισµό έτους 2017 που ψηφίστηκε µε την αριθµ. 730/2016 Απόφαση του
∆ηµοτικού  Συµβουλίου  και  εγκρίθηκε  µε  την  αριθµ.  20497/22-12-2016  Απόφαση  της
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας – Θράκης, Γεν. ∆/νση Εσωτερικής Λειτουργίας, ∆/νση
∆ιοίκησης, Τµήµα ∆ιοικητικό – Οικονοµικό Ν. Σερρών, είχε προβλεφτεί πίστωση στο σκέλος
των εξόδων ΚΑΕ 10.6117.010 “ΜΕΛΕΤΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΙΑΤΡΟΥ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ
ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΠΟ ΕΞ.Υ.Π.Π. ΣΤΟ ∆ΗΜΟ ΣΕΡΡΩΝ”, ύψους ποσού 44.166,67

ευρώ.

   Με  την  αριθ.  43/2017  Α∆Σ  (15η  αναµόρφωση)  µεταφέρθηκε  από  τον  ΚΑΕ  εξόδων
10.6117.010  “ΜΕΛΕΤΗ  ΠΑΡΟΧΗΣ  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ  ΙΑΤΡΟΥ  ΕΡΓΑΣΙΑΣ  ΚΑΙ  ΤΕΧΝΙΚΟΥ
ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ  ΑΠΟ  ΕΞ.Υ.Π.Π.  ΣΤΟ  ∆ΗΜΟ  ΣΕΡΡΩΝ”  πίστωση  ποσού  16.000,00  €

(εναποµείνουσα πίστωση 28.166,67) για την ενίσχυση άλλου ΚΑΕ εξόδων.
      Με την ψήφιση και έγκριση του προϋπολογισµού έτους 2018 η Οικονοµική Υπηρεσία θα
προϋπολογίσει το ποσό των 24.762,80 ευρώ στον Κ.Α. 10.6117.010 για την δαπάνη παροχής
υπηρεσιών ΙΑΤΡΟΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΑΠΟ ΕΞ.Υ.Π.Π. ΣΤΟ ∆ΗΜΟ
ΣΕΡΡΩΝ.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.
Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

                  Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

                    ΧΑΡΙΤΟΣ  ΧΡΗΣΤΟΣ                                           

           ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

           ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

        ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ.- ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ                                                                                             

& ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ                                                                                                    

ΑΔΑ: ΩΑ5ΗΩ10-ΧΑΠ



                                                                                            

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                                                   1)  Χρυσανθίδης Βασίλειος
                                                                                   

                                                                                   2)  Γρηγοριάδης Χρήστος 

             3)  Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα

             4)  Καδής Γεώργιος

5)  Καλώτα Παναγιώτα
                                                                               

                                                                                   6)  Χράπας Παντελής 

Σέρρες   21  - 09 - 2017

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: ΩΑ5ΗΩ10-ΧΑΠ


		2017-09-21T09:41:31+0300
	Athens




